
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

от Ж
Об итогах муниципального 
смотра-конкурса учебно-материальной 
и методической базы курса «Основы 
безопасности и защиты Родины» 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации 
города Тулы от 06.02.2025 № 29-осн. «О проведении муниципального 
смотра-конкурса учебно-материальной и методической базы курса 
“Основы безопасности и защиты Родины” в 2024-2025 учебном году», в 
целях стимулирования руководителей общеобразовательных организаций 
города Тулы к созданию условий для активизации творческого потенциала и 
профессионального роста преподавателей-организаторов ОБиЗР, а также в 
целях выявления и распространения лучшего опыта формирования учебно­
материальной и методической базы курса ОБиЗР в период с 17.02.2025 по 
31.03.2025 был проведен муниципальный смотр-конкурс учебно­
материальной и методической базы курса «Основы безопасности и 
защиты Родины» (далее -  Смотр-конкурс).

На основании вышеизложенного, в соответствии с протоколом 
заседания жюри

1. Утвердить результаты Смотра-конкурса (Приложение № 1).
2. Наградить дипломами управления образования администрации города 
Тулы победителей и призёров Смотра-конкурса.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения 
деятельности системы образования города Тулы» С.А. Гайдуковой:
3.1. разместить итоги Смотра-конкурса на официальных информационных 
ресурсах;
3.2. подготовить дипломы победителям и призёрам Смотра-конкурса.
4. Снять с контроля приказ управления образования администрации города 
Тулы от 06.02.2025 № 29-осн «О проведении муниципального смотра- 
конкурса учебно-материальной и методической базы курса “Основы 
безопасности и защиты Родины” в 2024-2025 учебном году».
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Тулы Ю.И. 
Юдину.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования 
администрации города Тулы



Приложение 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от

Результаты
муниципального смотра-конкурса учебно-материальной и методической 

базы курса «Основы безопасности и защиты Родины» 
в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Преподаватель-
организатор

ОБиЗР

Результат 
участия 

в смотре- 
конкурсе

1. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 

образования № 8 имени Героя 
Советского Союза Леонида 

Павловича Тихмянова»

Тимачев
Дмитрий
Юрьевич

1 место

2. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 42»

Глинский 
Дмитрий 

Г еннадьевич

2 место

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Центр 
образования № 26»

Шляхта
Ирина

Владимировна

3 место


